
KURSUSOVERSIGT FORÅR 2026 
 

HJÆLPETRÆNER 
 
Sjælland 
Hjælpetræner d. 14.  marts i Ølstykke 
Hjælpetræner d. 26. april i Næstved 
 
Jylland 
Hjælpetræner d. 11. april i Aarhus 
Hjælpetræner d. 26. april i Hjerting 
 
Tilmeldingsfrist: Senest 2 uger før kurset afholdes  

 
TENNISTRÆNER 1-2-3 
 
Sjælland 
Tennistræner 1 d. 21.-22. februar i Taastrup 
Tennistræner 1 d. 14.-15. marts i Hørsholm-Rungsted 
Tennistræner 1 d. 11.-12. april i Ballerup 
Tennistræner 1 d. 25.-26. april i Taastrup 
 
Tennistræner 2 d. 14.-15. marts i Taastrup 
Tennistræner 2 d. 11.-12. april i Farum 
Tennistræner 2 d. 25.-26. april i Slagelse 
 
Tennistræner 3 d. 21.-22. marts i Hørsholm-Rungsted 
Tennistræner 3 d. 11.-12. april i Taastrup 
 
Fyn 
Tennistræner 2 d. 21.-22. marts i Odense 
 
 
Jylland 
Tennistræner 1 d. 11.-12. april i Skanderborg  
Tennistræner 1 d. 9.-10. maj i Hjerting 
 
Tennistræner 2 d. 21.-22. marts i Aarhus 
Tennistræner 2 d. 11.-12. april i Nørresundby 
 
Tennistræner 3 d. 11.-12. april i Kolding 
Tennistræner 3 d. 25.-26. april i Silkeborg 
 
Tilmeldingsfrist: Senest 2 uger før kurset afholdes   
 



 

LINKS TIL TILMELDING 
 
Hjælpetræner: https://www.tilmeld.dk/hjaelpetraener-foraar2026 
 
Tennistræner 1-2-3: https://www.tilmeld.dk/tennistraener1-2-3-foraar2026 
 
 

OBS! Oprettelse af kurser i CRM, DGI-kalender: Her er tilmeldingsfristen 2 uger før kurset afholdes. 
Hvis muligt kan der skrives følgende tekst efter fristen er udløbet: ”Kontakt DTF og hør om der er 
ledige pladser”. 

 
PRISER  
Klubber/foreninger, der er medlem af DTF eller DGI kan tilmelde sig og deltage i Hjælpetræner og 
Tennistræner 1. For deltagelse i Tennistræner 2 og 3 kræver det, at klubben/foreningen er medlem af DTF. 
 
Tennistræner 1-2-3 
Pris: 1.600 kr. pr. deltager 
 
Hjælpetræner 
Pris: 975 kr. pr. deltager 
 

TIL KLUBBENS HJEMMESIDE/SOCIALE MEDIER: 
 
Hjælpetræner  
Kurset er en introduktion til trænergerningen  
Hjælpetræner er et kursustilbud udviklet til dig, der allerede er eller ønsker at være hjælpetræner. Kurset er 
en introduktion til trænergerningen, og efter kurset er træneren kvalificeret til at fungere som hjælpetræner 
med klubbens nybegyndere, stå for noget ”drop in” eller til at træne med dine børn eller børnebørn.  

Kurset er både til dig, der ønsker en let introduktion til trænergerningen, men ikke ønsker at tage 
basisuddannelsen. Det kan være dig, som har din daglige gang i klubben som spiller, senior, motionist, 
frivillig eller bedsteforælder til børn, der spiller tennis. Men også til dig, der er fyldt 12 år, men endnu ikke 
kan deltage i basisuddannelsen Tennistræner 1-2-3.  På kurset får du viden og redskaber, som du kan 
bruge på tennisbanen. Du får indblik i, hvordan du skal benytte Play & Stay, spilbaseret træning, fodre 
bolde, og hvordan du gør opvarmning til en vigtig del af træningen.  

 
Tennistræner 1-2-3  
Basisuddannelsen for tennistrænere  
  



Tennistræner 1-2-3 består af tre kurser, der skal tages i rækkefølge. Du behøver dog ikke at tage alle 
kurser lige efter hinanden, gerne et per sæson. Du kan også nøjes med fx Tennistræner 1, hvis det rækker 
til dit behov. Du tilmelder sig kurserne enkeltvis og binder dig kun til et kursus ad gangen.    
  
Uddannelsen er til dig, som har lidt trænererfaring og ønsker flere redskaber til at træne 
begyndere, letøvede og øvede spillere – såvel børn som voksne.   
  
Undervisningen på alle kurser foregår primær på banen, men kombineres med traditionel 
klasseundervisning, gruppearbejde og praktik under supervision. Målet er, at kursisterne skal blive 
fortrolige med at planlægge og gennemføre kvalificeret og lærerig tennistræning. Hvert kursus varer 14 
timer fordelt på lørdag/søndag.  
 
Tennis Instructor 1 
Tennis Instructor 1 gives you insight into how you can plan, execute and evaluate a good 
tennis lesson. You will learn about the role of the tennis instructor and gain a professional 
grounding that will allow you to develop and create a motivating setting for your 
players. 

Tennistræner 1  
Kurset til dig, der er ny træner med en smule erfaring. Du har enten taget kurset Hjælpetræner eller har 
arbejdet som hjælpetræner/træner i minimum et halvt år og ønsker nu endnu flere redskaber til 
trænergerningen. Tennistræner 1 giver dig indblik i, hvordan du kan planlægge, udføre og evaluere en god 
tennistime. Du får kendskab til, hvad rollen som træner indebærer og får et fagligt fundament til at kunne 
udvikle og skabe motiverende rammer for dine spillere.  

Tennistræner 2  
Kurset til dig, der har gennemført Tennistræner 1, og gerne vil udvikle dig endnu mere som træner. På 
Tennistræner 2 får du udbygget din tennisfaglige værktøjskasse inden for særligt de taktiske og tekniske 
elementer. Derudover får du viden om etiske og filosofiske overvejelser ved trænerrollen, og hvordan du 
kan påvirke rammerne for et godt træningsmiljø. Efter kurset vil du også være i stand til at kunne afholde et 
mindre event i tennisklubben.  

Tennistræner 3  
Kurset til dig, der har gennemført Tennistræner 2, og gerne vil have gennemført basisuddannelsen. På 
Tennistræner 3 får du en generel forståelse for biomekanikken i tennis og hvorledes denne kan benyttes til 
din tekniske træning. Du får præsenteret undervisningsmetoder, hvor du lærer at tilpasse din undervisning. 
Dertil får du metoder til at takle niveaudifferentiering i træning, forældreinvolvering samt 
konflikthåndtering i klubtræningen. Du får redskaber til at lave en træningsplan på kort og længere sigt. 
Dertil får du redskaber til at lave kampanalyse af dine spillere og finde frem til deres styrker og svagheder, 
som skal hjælpe dig med at prioritere i den efterfølgende træning. 
 


